
Комитет по образованию
Администрации Ханты - Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты - М анс и йс кого рай о н а

«Основная щеобразовательная школа с. Тюли»

ПРИКАЗ
15 января 2021 г. № 10-0

с. Тюли

О создании школьного отряда 
волонтеров

В соответствии с Уставом МКОУ ХМР «00111 с.Тюли» и планом работы 
школы, а также в целях развития волонтёрского движения в школе, 
формирования позитивных установок учащихся на добровольческую 
деятельность, воспитания учащихся в духе гуманного отношения к людям, 
защищать их жизнь и здоровье, обеспечивать уважение к человеческой 
личности, способствовать воспитанию патриотизма и активной жизненной 
позиции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный отряд волонтеров из числа обучающихся в возрасте от 14 

лет

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда волонтеров 
(приложение №1 к приказу)

3. Назначить ответственным координатором отряда волонтеров и 
ответственным за организацию работы по созданию отряда волонтеров 
классного руководителя 8 класса Зятькову Любовь Семеновну;

4. классному руководителю 8 класса Зятьковой Любовь Семеновне:
- разработать план работы школьного отряда волонтеров»;
- систематически планировать и проводить мероприятия по направлению 

работы;
- организовать участие в мероприятиях добровольческой направленности
- рассматривать на педсоветах, совещаниях, собраниях родителей итоги работы 

отряда волонтеров.
- обеспечить отчетную документацию о работе отряда в виде портфолио
5. Назначить ответственными кураторами классных руководителей 7-9 классов

5.1 .ответственным кураторам:
- создать структуру отряда волонтеров;
- организовать участие обучающихся в мероприятиях добровольческой 
направленности согласно плану работы отряда

&- 2оЖ



6.Ответственному за сайт создать страничку Волонтерский отряд на 
официальном сайте МКОУ ХМР «00111 с.Тюли»

7.Ответственность за ведение страницы сайта возложить на ответственного 
координатора отряда волонтеров классного руководителя 8 класса Зятькову 
Л.С.

8.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Е.В.Давыдову

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: В.В.Дмитрук

С приказом ознакомлены:

Z Зятькова Л. С. 
.Тычко В.Н.

Л&7/. Молокова Н.М. —
/ У Давыдова Е.В.


